[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ГАВРИЛОВО-ПОСАДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

                Принято 14 марта 2023 года
Об утверждении перечня имущества, предлагаемого к безвозмездной передаче из муниципальной собственности Гаврилово-Посадского муниципального района в собственность Ивановской области
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 13.06.2006 № 374 «О перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной собственности в собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской Федерации в федеральную собственность или муниципальную собственность, из муниципальной собственности в федеральную собственность или собственность субъекта Российской Федерации», решением комиссии по  предупреждению чрезвычайных  ситуаций  и  обеспечению  пожарной  безопасности  в Ивановской области от  2 апреля 2019 года № 1, руководствуясь Уставом Гаврилово-Посадского муниципального района, Положением о порядке управления имуществом, находящимся в муниципальной собственности Гаврилово-Посадского муниципального района, утвержденным решением Совета Гаврилово-Посадского муниципального района от 27.02.2013 №161 (в действующей редакции), Совет Гаврилово-Посадского муниципального район  р е ш и л:
1. Утвердить перечень имущества, предлагаемого к безвозмездной передаче из муниципальной собственности Гаврилово-Посадского муниципального района в собственность Ивановской области, согласно приложению к настоящему решению.

2. Администрации Гаврилово-Посадского муниципального района Ивановской области направить в Департамент дорожного хозяйства и транспорта Ивановской области документы, предусмотренные постановлением Правительства Российской Федерации от 13.06.2006 №374 «О перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной собственности в собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской Федерации в федеральную собственность или муниципальную собственность, из муниципальной собственности в федеральную собственность или собственность субъекта Российской Федерации» для подготовки решения о передаче имущества, указанного в приложении к настоящему решению.
3. Опубликовать настоящее решение в сборнике «Вестник» Гаврилово-Посадского муниципального района» и разместить на официальном сайте Гаврилово-Посадского муниципального района.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.

Глава Гаврилово-Посадского

муниципального района

    В.Ю. Лаптев

Председатель Совета Гаврилово-

Посадского муниципального района                                       С.С. Сухов

г. Гаврилов Посад

14 марта 2023 года
№ 168
Приложение

к решению Совета

Гаврилово-Посадского муниципального района

от 14.03.2023  № 168
ПЕРЕЧЕНЬ

 имущества, предлагаемого к безвозмездной передаче из муниципальной собственности Гаврилово-Посадского муниципального района в собственность Ивановской области
	Полное наименование организации
	Адрес места нахождения организации, ИНН организации
	Наименование имущества
	Адрес места нахождения имущества
	Индивидуализирующие характеристики имущества

	1. Управление градостроительства и архитектуры Администрации Гаврилово-Посадского муниципального района Ивановской области
	155000,

Ивановская область,

р-н Гаврилово-Посадский,

г. Гаврилов Посад,

ул. Розы Люксембург,

д.3

ИНН 3709005340
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения
	Российская Федерация, Ивановская область, Гаврилово-Посадский район, Мирславль-Ксты
	кадастровый номер 37:18:000000:1002;
назначение: сооружение дорожного транспорта;

протяженность 7456 м

	2. Управление градостроительства и архитектуры Администрации Гаврилово-Посадского муниципального района Ивановской области
	155000,

Ивановская область,

р-н Гаврилово-Посадский,

г. Гаврилов Посад,

ул. Розы Люксембург,

д.3

ИНН 3709005340
	Земельный участок
	Российская Федерация, Ивановская область, Гаврилово-Посадский муниципальный район, Новоселковское сельское поселение
	кадастровый номер: 37:03:000000:557;

площадь 173430 кв. м;
категория земель: земли сельскохозяйственного назначения;
виды разрешенного использования: размещение автомобильных дорог